Администрация сельского поселения «Икшицкое»
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  04.02.2015 года                                                           № 3
Об определении перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде  обязательных работ, а также вида обязательных работ на территории сельского поселения «Икшицкое»
   В соответствии со ст. 49,50 Уголовного кодекса РФ, ст. 25,39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, в целях создания условий для исполнения наказаний в виде  обязательных работ на территории сельского поселения «Икшицкое».   Постановления администрации МР «Чернышевский район» № 91 от 28.01.2015 года «Об определении перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ, а также вида обязательных работ на территории МР «Чернышевский район»», руководствуясь ст. 9 Устава с/п «Икшицкое», администрация сельского поселения «Икшицкое» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  согласованный с филиалом по Чернышевскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю перечень объектов для отбывания  осужденными наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения «Икшицкое» (приложение 1).
2. Утвердить согласованный с филиалом по Чернышевскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю перечень видов обязательных работ, осуществляемых на территории сельского поселения «Икшицкое» при отбывании наказания осужденными (приложение 2).
3. Руководителям организаций , указанных в Перечне. обеспечит:
1) Назначение должностных лиц , ответственных за организацию труда осужденных к обязательным работам , учет отработанного ими времени, контроль за выполнением осужденными определенных для них работ;
2) Уведомление уголовно-исполнительной инспекции:
- о количестве осужденными  часов;
- об уклонении осужденных об отбывании наказания;
- предварительное  уведомление о переводе осужденного на другую  должность
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Икшицкое»                         И.Г.Резанова
                                                                                                    Приложение 1
                                                                         К постановлению администрации с/п
                                                                           «Икшицкое»  № 3 от 04.02.2015 г

 Перечень объектов для отбывания наказания осужденными  в виде обязательных работ на территории сельского поселения «Икшицкое»
	наименование организации
	юридический адрес

	ответственное
должностное лицо

	1. Администрация с/п «Икшицкое»
	673460
Забайкальский край, Чернышевский район,  с. Икшица, ул. Сельская, 2

	Глава с/п «Икшицкое»
Резанова И.Г.

	2. Муниципальное учреждение культуры культурно досуговое учреждение «Икшицкое»
	673460 Забайкальский край, Чернышевский район, с. Икшица, ул. Центральная, 23

	Директор
Ушакова О.В.

Приложение 2
к постановлению администрации с/п «Икшицкое» от 04.02.2015г № 3

Перечень видов  обязательных работ, осуществляемых на территории сельского поселения «Икшицкое» при отбывании наказания осужденными.
	№
п/п
	Виды обязательных работ

	1.
	Благоустройство:
-очистка территории от мусора, снега, наледи;
- озеленение, посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной  рассады;
-скашивание травы, подрезка веток деревьев, кустарников;
-уборка несанкционированных свалок ит.д.

	2.
	Погрузочно-разгрузочные работы

	3.
	Работы по содержанию мест захоронения.

	4.
	Малярные и штукатурные работы, подсобные работы

	5.
	Иные направления деятельности, определяемые администрацией организаций, на которых осужденные отбывают наказание в виде обязательных работ , не требующих профессиональной подготовки и специальных знаний и навыков.

                                          _________________________